Vide Valerium Maximum lib. 4. cap. 4.

VITA

VITA S. HUGONIS V. ABBATIS CLUNIACENSIS. ex ea qua est per Hugonem monachum Cluniacensem, eius aequalem. Obyit autem vltimus anno Domini 1109.

29 Aprilis. S. Hugonis parentes.

**H**Vgo in Burgundia ex illustri nobilium prosapia oriundus, patrem habuit Dalmatini principem egregium, ac Samurēsi domini in primis illustrem: matrem verò Erenburgem, cuius generis nobilitate, tum multò magis pietate ac integritate vitæ præclaram. Puer autem Hugo opimis à natura informatus moribus cum aulicorum intemperantiam ac luxum horreret, totaque mente pietatis esset studio deditus, inuitis parentibus ad monasterium tanquam tranquillum vitæ portum confugit, sanctique Odilonis Cluniacensis abbatibus magisterio alacriter se subiecit. Itaque ad monasticam vitæ disciplinam benignè admissus, cito mox virtutibus florere cœpit, vt paulò post ad prioris officium assumptus fuerit, ac deinde, sub eiusdem abbatibus ex hac vita beato Odilone, Abbatis munere auctore decoratus.

Confert se ad monasterium.

Fit prior.

Fit Abbas

Hanc verò muneris dignitatē quàm eximia pietatis ac sanctitatis laude administraverit, quanta miraculorū virtutibus ornauerit, quibus consequi poterit? Dæmones hominibus turbidus infesti ad eius conspectum trepidabant, licetisq̃ agris, quos in extremo spiritu acriter pugnare solent, ad eius aduentum recedebant. Hic vidit hoc Stephanus Papa qui apud Florentiam morbi oppressus decumbebat, ac dæmonis importatione in angustias redactus, huius viri sancti aduentu ita recreatus fuit: vt planè fateretur impotentem dæmonem eius accessu in fugam conuersum, et

Stephanus Papa in extremis à dæmonis importatione aduentu S. Hugonis decoratus.

à maximis animi angoribus mirificè liberatū esse. Nec mirum sanè quòd dæmones ad eum reueriti sunt qui tanta & corporis & mentis castitate vigebat, vt mirabili quodam acumine intimos animorum recessus abditaq; ibidem peccata perspiceret. Cùm tempore quodam cum viris auctoritate præcipuis in campum venatorium conciliandæ pacis venisset inter alios adfuit quidam pessimo fœdatus crimine. Quem vir sanctus eminèntius intuens ad se vocauit, aitque: Quomodò tu, qui nefario infectus crimine dæmonis te voluntati subdidisti, huc venire præsumis? Illo autem admirante pariterque indignate quòd crimen occultum esse existimaret, Hugo confestim sceleris fœditatem ei aperuit. Qui cum illud inficias ire non posset obstupuit, aliosq; omnes in magnam Hugonis admirationem pertraxit: prorsus vt deinceps alij occulta peccati alicuius contagione fœdati eius subire vultum trepidarent, veriti nè abditas flagitiorum labes proderet, eosque officij sui admoneret.